
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 009/18-OB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2018
a las 09:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Impermeabilización mediante gunitado de cajeros de los canales del Najerilla en
diversos puntos y acequia de San Asensio (RJ/Varios).

Valor estimado del contrato 142.177,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.034,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.177,44 EUR.

Clasificación CPV
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
La Rioja
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES23

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Formalizado

Adjudicatario

ARAGONESA DE HORMIGONES PROYECTADOS, S.L.
NIF B22237598

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.704,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.812,72 EUR.

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Lugar

Confederación Hidrográfica del Ebro

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 009/18-OB
Fecha de Formalización 11/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a la propuesta de Adjudicación de la Mesa de Contratación de acuerdo a los criterios de
valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZJltnD%2B1qwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14399.pdf

ID 0000003019904 |  2018-198844 | mar, 26 jun 2018 09:28:02:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127481127506158562898189040627775908923 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZJltnD%2B1qwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14399.pdf

